
 

www.bps.gub.uy 

2019/15158 
 

ORDENADOR 

Se adjudica a la firma: CENTRO DE INFORAMCIÓN AL COMERCIANTE S.R.L. (RUT 214250890014),  

 

RESOLUCIÓN 

 

VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con la ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA. 

 

RESULTANDO:  

I)  Que con el fin de realizar una Compra Directa y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 50 del Decreto 

150/012, TEXTO ORDENADO C.A.F., se hizo la publicación en la página web de Compras Estatales; 

II) Que con fecha 18 de febrero de 2019, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, habiéndose presentado 

7 (siete) ofertas en línea correspondiente a las empresas: 

OFERTA N° 1: BIDALCOR S.A. 

OFERTA N° 2: CENTRO DE INFORAMCIÓN AL COMERCIANTE S.R.L. 

OFERTA N° 3: IMPRENTA LA ECONÓMICA S.A. 

OFERTA N° 4: ISAFER LTDA. 

OFERTA N° 5: ISORAL S.A. 

OFERTA N° 6: SETARIL S.A. 

OFERTA N° 7: SISTEMA FLAMINGO S.R.L. 

 

CONSIDERANDO: 

I) Que con fecha 26/02/2019 se envían las presentes actuaciones a  GERENCIA DE SERVICIOS a fin de que se 

sirva realizar el asesoramiento técnico correspondiente; 

II) Que de acuerdo al mismo resultaron desestimadas las ofertas de las siguientes empresas: BIDALCOR S.A., 

IMPRENTA LA ECONÓMICA S.A., ISAFER LTDA., ISORAL S.A., SETARIL S.A. y SISTEMA FLAMINGO S.R.L. 

por diferir el tamaño del producto ofertado del solicitado y por calidad no aceptable de acuerdo a las necesidades 

de uso del organismo, requisitos excluyentes exigidos en el Pliego de Condiciones. 

III) Que del estudio de las ofertas recibidas, realizado de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el 

Pliego de Condiciones, se aconseja adjudicar a la empresa CENTRO DE INFORMACIÓN AL COMERCIANTE 

S.R.L. 

 

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y 

CONTRATOS 

 

RESUELVE: 

 

1°) ADJUDICAR A LA EMPRESA CENTRO DE INFORAMCIÓN AL COMERCIANTE S.R.L. (RUT 

214250890014), EL RENGLÓN 1, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:  



 

www.bps.gub.uy 

20.000 Paquetes de 250 hojas cada uno de papel toalla zigzag, marca Elite ecológica, chica, de 21,6 por 22 cms., 

presentación en cajas de 12 paquetes de 250 hojas cada uno. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 34,892 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 697.840,00 IMPUESTOS INCLUIDOS  

PLAZO DE ENTREGA: ENTREGAS A DEMANDA, QUE NO PODRÁN SUPERAR LOS 5 DÍAS HÁBILES (SEGÚN 

PLIEGO) A PARTIR DE CADA SOLICITUD. 

 

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA  EMPRESA CENTRO DE INFORAMCIÓN AL COMERCIANTE S.R.L.: $ 

697.840,00 (PESOS URUGUAYOS SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA CON 

00/100) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

LA EROGACIÓN DEL GASTO SE IMPUTARÁ AL GRUPO 1, RUBRO 131.000 (Papel). 

 

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL PLIEGO PARTICULAR DE 

LA COMPRA, PLIEGO DE BASES Y  PLIEGO ÚNICO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES PARA LOS 

CONTRATOS DE SUMINISTROS Y SERVICIOS NO PERSONALES Y SU OFERTA. 

 

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA LA INTERVENCIÓN DEL GASTO, CUMPLIDO, CORRESPONDE 

EL PASE A COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA. 

 

 Por un monto total de:  $ 697.840,00  (PESOS URUGUAYOS SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA CON 00/100) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

Por Transcriptor  : Dopazo Rubens/BPS14/03/2019 12:51:32 p.m. 
Adjudicado Por Ordenador     : María Magdalena Ramela/BPS  14/03/2019 03:43:13 p.m.  

 

 

 

 

María Magdalena Ramela 

Gerente de Administración de Compras y Contratos 

 

 

 

 

 

FECHA DE NOTIFICACIÓN: 20/03/2019.- 


